มัญจาคีรี – ห้วยสามหมอ  ตอน 2  ระหว่าง  กม.37+720 - กม.39+625  โดยดำเนินการหาตัวผู้รับจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2460 วิธีการซื้อหรือจ้าง ข้อ 
28(1) วิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ข้อ 29(2) และข้อ 31 วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
  1.4 วงเงินงบประมาณตามแผน 15,00๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบห้าล้านบาทถ้วน) 
  1.5 ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็น ----------- บาท (-----บาท) 
2. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ 

2.1  มีความสามารถตามกฎหมาย 
2.๒  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

2.๓  ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
  2.4  ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำ สัญญากับหน่วยงาน ของรัฐไว้

[...]

งวดงานและการจ่ายเงิน 
  แขวงทางหลวงขอนแก่นที่ ๓ (บ้านไผ่) จะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จ
จริงตามราคาต่อหน่วยที่กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้ 
       (๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกิน
ร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ใน
อัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา 

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณ